
OOBBEECC  ZZDDUUCCHHOOVVIICCEE  
 

Zduchovice 55, 262 63 Kamýk nad Vltavou 
telefon 318697101, e-mail: obeczduchovice@razdva.cz, www.obeczduchovice.cz 

 
 

PŘEHLED ZMĚN MÍSTNÍCH POPLATKŮ OD 1. 1. 2013 
 

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD 

Poplatek pro občany s trvalým pobytem (apod. dle znění vyhlášky): 

Navýšení na 450,- Kč za osobu/rok, bez možnosti uplatnění slevy na dítě a pro důchodce 

- Poplatku je zproštěna osoba s trvalým pobytem, která prokáže, že se po celý rok zdržuje mimo 

území obce a předloží potvrzení o zaplacení poplatku v místě pobytu. 

Poplatek pro majitele rekreačních nemovitostí a nemovitostí, v kterých není hlášena žádná osoba 

k trvalému pobytu: 

Navýšení na 750,- Kč za nemovitost/rok, bez možnosti uplatnění slev (důchodci) 

V obou případech poplatek nemůže být dle zákona o místních poplatcích snížen zastupitelstvem, 

ani na jednotlivou žádost poplatníka!!! 

Podnikatelé musí u svých provozoven zajistit odvoz odpadu na své náklady. Případně podepsat 

smlouvu s obcí k využívání systému zavedeného obcí. Ve smlouvě jim bude stanoven poplatek 

samostatně zastupitelstvem. V případě využívání systému zavedeného obcí, bez uzavřené 

smlouvy, se vystavují podnikatelé postihu. 

- pokuta až do výše  300.000,- Kč !!!! 

 

 

POPLATEK ZE PSŮ 

 Za jednoho psa navýšení na 60,- Kč/rok, 

Za druhého a každého dalšího psa u stejného poplatníka na 90,- Kč/rok. 

Platí se za psa staršího 3 měsíců. 

Osvobozen je držitele psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná apod. – bližší informace na obecním 

úřadě. 

UVEDENÉ POPLATKY JSOU NOVĚ SPLATNÉ ……. DO 31. KVĚTNA ! 

Poplatky je možno uhradit převodem na účet obce č. 41320211/0100 

Variabilní symbol = číslo popisné nebo číslo evidenční RD 


